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Allgemeinchirurgie und Gefalichirurgie
Eingang Ebene

Abteilungsvorstand C1 6

Abteilungsleitung Pflege C1 6

Sekretariat C1 6
Ambulanzen

(#)NOTFALL/Aufnahme C3 0

Ambulanz C3 0

Augenambulanz C3 0

Gefallambulanz C3 0
Stationen

Station A C1 4

Station B C1 4

»

gemeinsame Klassestation C1



Anasthesiologie und Intensivmedizin

Abteilungsvorstand
Abteilungsleitung Pflege
Sekretariat
Ambulanzen
Narkoseambulanz
Tagesklinik
interdisziplinare Tagesklinik
"schneidende Facher"
Stationen
Intensivstation IBST
Palliativ interdisziplinar

Eingang
C1
C1
C1

D4

C1

C1
D2

Ebene
1
1
1
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Geriatrie und chronisch Kranke

Eingang Ebene

Abteilungsvorstand
Abteilungsleitung Pflege

Sekretariat
Ambulanzen

Therapie

Ambulanz
Stationen

Station A - Remobilisation
Station B - Akutgeriatrie
Sonderklasse

Station C - chronisch Kranke




Gynakologie und Geburtshilfe

Abteilungsvorstand
Abteilungsleitung Pflege
Leitende Hebamme
Sekretariat

Ambulanzen
(%) Geburtshilfe/Aufnahme/Kreiszimmer
Gynakologie Nachtaufnahme
Risikoschwangerschaften
Gynakologische Ambulanz
Brustgesundheitszentrum
Endometriosezentrum
Spezialambulanz fir Inkontinenz

Stationen
Station B - Wochenbettstation
Gynakologie Station A
gemeinsame Klassestation
OP

OP

Eingang
A2
C1
A2
A2

A2
A2
A1
A1
A1
A1
A1

A2
A2
C1

A2

Ebene
5
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Innere Medizin

Abteilungsvorstand
Abteilungsleitung Pflege
Sekretariat

Ambulanzen und Funktionsbereiche
(4 Innere Medizin Internistische Notfallaufnahme 24h
Diabetes und Stoffwechselerkrankung
Ernahrungsberatung
Kardiologische Ambulanz
Gastroenterologie/ Hepatologie
Koronarangiographie
Nephrologie/PD-Ambulanz
Onkologie / Hamatologie
Pulmonale Hypertonie und Schlafmedizin
Rheumatologie
Schrittmacherambulanz
Schrittmacherlegung
Endoskopie
Dialysestation

Stationen
Station A - Aufnahme
Klasse A
Station | - Hamatologie/Onkologie
Klasse B
Station Il - Kardiologie
Station Il - a - Pulmologie
Station Il - b - interdisziplinare Station
Medizinische Intensivstation
Schlaflabor
Station IV - Infektion
Onkologie / Hamatologie

Eingang
B1
B1
B1

B2
D5
D4
A2
A2
A2
A1
D2
B1
A2
A2
C1/C3
A2
A1/A3

B2
A2
B1
B1
B1
B1
B1
B1
B1
A2
D2

Ebene
4
4
4

O~ 0 A A A a0 0O0o

N2> WSO



Kinder- und Jugendheilkunde

Ambulanzen
P

Stationen

Abteilungsvorstand
Abteilungsleitung Pflege
Sekretariat

(#) NOTFALL/Aufnahme Mo. - Fr. 07:30 -15:30

Allgemeinpadiatrische Ambulanz

Nachtaufnahme 15:30 bis 07:30 und Sa - So und Feiertag 24h
Padiatrische Gastroenterologie und Hepatologie

Padiatrische Kardiologie

Kinder- und Jugendpsychosomatik/Kinder- und Jugendpsychiatrie
Padiatrische Endokrinologie und Diabetologie

Padiatrische Pulmologie und Allergologie

Padiatrische Rheumatologie und Immunologie

Padiatrische Nephrologie

Kinderjugendorthopadische Ambulanz

Diabetesberatung / Ernahrungsberatung Kinder

Helmtherapie

Station fir Kinder und Jugendliche
Psychosomatik

Station fur Sauglinge

Sonderklasse

Neonatologie und Kinderintensivstation
Schlaflabor

Kindergarten

Schule
Gasteltern-Zimmer
Familien-Aufenthaltsraum

Eingang
B3
B3
B3

B3
B3
B3
B3
B3
B3
B3
B3
B3
B3
B3
B3
B3

B3
B3
B3
B3
A2
B3

B3
B3
C1
B3

Ebene
2
2
2
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Neurologie und Psychosomatik
Eingang Ebene

Abteilungsvorstand
Abteilungsleitung Pflege
Sekretariat

Ambulanzen
(%) NOTFALL/Aufnahme 08:00 - 15:30
Ambulanz/EEG
Nachtaufnahme 15:30 bis 08:00 Station C
Anfallserkrankungen
Bewegungsstorungen inkl. Parkinson
entzindliche Erkrankungen und MS
Spezialambulanz fur Demenzerkrankungen

Stationen
Station A
Station B - Sonderklasse
Station C
Stroke Unit




Psychiatrie und psychotherapeutische Medizin
Eingang Ebene

Abteilungsvorstand B4 1
Abteilungsleitung Pflege B4 1
Sekretariat B4 1
Ambulanzen
(% NOTFALL/Aufnahme 08:00 -15:30 B4 0
Nachtaufnahme 15:30 - 08:00 B4 0
Ambulanz B4 0
Essstorungen B4 0
Therapiebereich B4 1
Tagesambulanz B4 1
Tagesambulanz Psychosomatik D4 2
Stationen
Station A - Aufnahmestation B4/B5 0
Station B - UBG Station B4 0
Station C - Klassestation/Allgemeinklasse B4 1
Station D - Allgemeinklasse B4 1
Station E - Allgemeinklasse "Altbau" D4 2



Unfallchirurgie und Orthopadie
Eingang Ebene

Abteilungsvorstand C1 6

Abteilungsleitung Pflege C1 6

Sekretariat C1 6
Ambulanzen

(#NOTFALL Frischverletzte/Aufnahme C3 0

Ambulanz C3 0

Nachbehandlung C3 0

Schulterambulanz C1 0
Stationen

Unfallchirurgie Station C C1 5

Unfallchirurgie Station D / Orthopadie C1 5

gemeinsame Klassestation C1 6



Institute und medizinische Funktionen

Anstaltsapotheke Eingang Ebene
Apothekenleitung B1 0
Einkaufsbiiro Apotheke B1 0

Institut fur medizinisch-chemische Labordiagnostik (IMCL)

Institutsvorstand B1 0
Sekretariat B1 0
leitende BMA B1 0

Institut fur Pathologie

Institutsvorstand D1 -1
Sekretariat D1 -1
Verabschiedungsraum B2 -2

Operationssale + Eingriffsraume

Zentral-OP C1 2

Aufwachstation Zentral OP C1 2

Tagesklinik "schneidende Facher" C1 0

OP-Gynakologie A2 6

Zentralendoskopie A2 1

Herzschrittmacherlegung C1 0
Physikalische Therapien

Leitung D4 0

Therapieraume D4 0

Physiotherapie

Ergotherapie

Logopadie

Institut fur Radiologische Diagnostik und Intervention (IRDI)

Institutsvorstand D1 0
Sekretariat D1 0
Leitender RT D1 0
Brustgesundheitszentrum D1 0
Medizinisch Funktionen
Konsiliarfacharzt Augen C1 0
Konsiliarfacharzt HNO C1 0
Konsiliarfacharzt Urologie C1 0
Mobiles Palliativieam Villach G1 2



Sonstige Funktionen

Cafe

Entlassungsmanagement
Patientenverrechnung
Beschwerdemanagment
Seminarraum A
Seminarraum B
Schulungsraum EDV
Ordinationen

Barrista

Eingang

F1
H3

Ebene

0
0




